
PROBĚHLO 4. SETKÁNÍ 
MEZIOBOROVÉ PRACOVNÍ
SKUPINY MŠMT PRO PRIMÁRNÍ
PREVENCI RIZIKOVÉHO
CHOVÁNÍ
Tisková zpráva dostupná na stránkách mšmt.gov.cz.

MINISTERSTVO ŠKOLSVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Hlavní závěry
Sociomapování ve třídách může
napomoci dobrému klimatu        
ve třídě a snížit u žáků pocit
vyloučení z kolektivu. 

Při prevenci rizikového chování je
nezbytné opírat se o evidence-
based postupy.

Z výzkumu  Státního zdravotního
ústavu vyplývá, že je potřebné
zvýšit zdravotní gramotnost žáků
ZŠ, tomu mohou pomoci krátké
odborné intervence, které mohou
významně zvýšit povědomí žáků
o důležitých tématech jako je
HIV/AIDS.

Připomínáme
Výzva k podání žádostí         
o poskytnutí neinvestiční dotace
Podpora aktivit v oblasti primární
prevence rizikového chování         
a podpory duševního zdraví         
ve školách a školských zařízeních
pro rok 2025.

Připravujeme hodnocení kvality
programu primární prevence. 

Doporučujeme pozornosti
Školy, do které se žáci těší -
Inspirace ze škol a pro školy,
analyticko-metodický materiál
ČŠI, praktický nástroj pro
pedagogy, kteří chtějí proměnit
prostředí ve škole a tím přispět         
k lepším vzdělávacím výsledkům
svých žáků.

Bubnovačka - Cílem akce, která
se koná 19. 11. 2024, je upozornit na
důležitost ochrany dětí před
násilím v rodině, registrovat         
se může každý.

16. 11. - Mezinárodní den tolerance

18.–25. 11. - Týden za dětství bez násilí

19. 11. - Světový den prevence týrání 
a zneužívání dětí

https://msmt.gov.cz/
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Publikace-a-ostatni-vystupy/Publikace-Skoly,-do-kterych-se-zaci-tesi,-Inspirac
https://www.detstvibeznasili.cz/kampane/bubnovacka

